



EMPRESA REMANESCENTE NOS ITENS - PE N° 027/2024/FMAS - ENXOVAL DE BEBÊ

6 mensagens

Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>
Para: comatel <comatel@comatel.com.br>, comatelbelem@gmail.com

10 de março de 2025 às 14:43

Srs boa tarde,

Em razão de algumas empresas solicitarem a desistência e outras não responderem email enviado, solicitamos que a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, para enviar proposta atualizada com os **itens: 12, 19, 20, 23, 25, 26**, referente a ITENS REMANESCENTES do PE N° 027/2024/FMAS, cujo objeto é Material para compor kits de enxoval de bebê.

Solicitamos o envio da proposta consolidada com máxima urgência, pois precisamos finalizar o processo.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação/SUPRI
Prefeitura Municipal de Castanhal
Contato: (91) 3721-2109 / 3711-7449

 **COMATEL.xlsx**
27K

Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>
Para: comatel <comatel@comatel.com.br>, comatelbelem@gmail.com

10 de março de 2025 às 14:45

Se puder nos encaminhar até amanhã, agradecemos..

Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]

comatel <comatel@comatel.com.br>
Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>

10 de março de 2025 às 15:28

Boa tarde!

Certo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

comatel <comatel@comatel.com.br>
Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>

10 de março de 2025 às 15:29

Certo!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

comatel <comatel@comatel.com.br>
Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>

20 de março de 2025 às 17:41

Em 10/03/2025 14:43, Prefeitura Castanhal escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Srs boa tarde,

Segue em anexo a proposta consolidada dos itens 12,20 e 26.
devido o aumento de preço não temos como atender os itens 19, 23 e 25.



PROPOSTA CONSOLIDADA - 20032025..pdf
514K

Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>
Para: comatel <comatel@comatel.com.br>

21 de março de 2025 às 10:05

Recebido. Muito obrigada

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE UPRIMENTOS E LICITAÇÃO
Av. Barão Do Rio Branco, 2232, Centro Fone: 3721-4205

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE Nº 027/2024/FMAS
EMPRESA REMANESCENTE APÓS DESISTÊNCIA DE LICITANTE

Empresa Remanescente: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA

Item	Especificação do Produto	Und.	Quantidade e Registrada Disponível	Valor Registrado - COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA	VALOR TOTAL
12	SABONETE LÍQUIDO , embalagem 200 ml, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmula exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool etílico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.	Und.	350	R\$ 12,89	R\$ 4.511,50
19	KIT PROTETOR DE BERÇO com 02 protetores laterais e 01 protetor de cabeceira, tecido 100% algodão, protetores com enchimento antialérgico, forrado e removível. Medindo aproximadamente nas laterais 130cmx25cm e protetor de cabeceira 60cmx25cm	Und.	10	R\$ 81,20	R\$ 812,00
20	POMADA DERMATOLÓGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição: nistatina + tóxico de zinco com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado; quantidade 60 gr,	Und.	30	R\$ 18,48	R\$ 554,40
23	TERMÔMETRO DIGITAL , com ponta flexível. Produto 100% resistente a água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, desligamento automático, indicador de bateria. Alimentação: 1 bateria de lítio 1,5 V.	Und.	10	R\$ 11,65	R\$ 116,50

25	CADEIRA PARA CARRO, confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Tecido removível e lavável. Estrutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a	Und.	2	R\$ 317,51	R\$ 635,02
26	MIJÃO: calça culote para bebê, pé reversível, malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.	Und.	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.427,42

AO
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024
DATA DE REALIZAÇÃO: 11/09/2024 HORÁRIO: 09:00H
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
UNIDADE ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS (UASG): 926832
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
COMPOR KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

O prazo de validade desta proposta é de 120 dias, a contar da apresentação da proposta no sistema **comprasnet**.

O prazo para entrega do objeto será de 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de

Empenho.

Nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (Anexo I do Edital).

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Esta licitante declara que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda plenamente com eles.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/ FABRICANTE	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	SABONETE LÍQUIDO: EMBALAGEM 200 ML, ESPUMA CREMOSA E PERFUMADA E DE FÁCIL ENXÁGUE. FÓRMULA EXCLUSIVA COM PH NEUTRO, SEM CORANTES E SEM ÁLCOOL ELÍTICO, NÃO IRRITA OS OLHOS NEM O COURO CABELUDO DO BEBÊ. CONTÉM GLICERINA.	COTTON BABY	UND	350	R\$ 12,89	R\$ 4.511,50
20	POMADA DERMATOLÓGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS: COMPOSIÇÃO: NISTATINA+TÓXICO DE ZINCO COM AÇÃO PROTETORA NO TRATAMENTO DE ASSADURAS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO: QUANTIDADE 60 GRAMAS.	NEO QUÍMICO	UND	30	R\$ 18,48	R\$ 554,40
26	MUJÃO: CALÇA CULOTE PARA BEBÊ, PÉ REVERSÍVEL. MALHA 100% ALGODÃO FIO PENTEADO 30.1. TAMANHOS: RN E P. COSTURA LATERAL. CORES: UNISSEX.	VOALTOBABU	UND.	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 5.863,90

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO

DECLARAÇÃO DO LICITANTE DE QUE DESDE JÁ SE COMPROMETE A CUMPRIR O PRAZO DE ENTREGA RIGOROSAMENTE EM DIA, SOB PENA DE SOFRER PENALIZAÇÃO DESTA ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE QUE O PRAZO DE VALIDADE DE CADA ITEM, NÃO SERÁ INFERIOR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO DESTA PREFEITURA. EXCETO PARA AQUELES QUE POSSUAM PRAZO DE VALIDADE MAIS CURTO POR RAZÕES TÉCNICAS COMPROVADAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS A PARTIR DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E/OU NOTA DE EMPENHO

LOCAL DE ENTREGA: NO LOCAL A SER INFORMADO NO ATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO DEVIDO ATESTO DA NOTA FISCAL

BELÉM-PA, 11 DE MARÇO DE 2025

VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAÚJO

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ: 04.510.069 0001-16
VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAÚJO
CPF.: 420.936.784-20
SÓCIA – PROPRIETÁRIA



CNPJ: 04.510.069.0001-16 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218.849-5.
PABX : (91) 3204-2601. Zap (91) 98238-4949 E-mail: licitacao@comatel.com.br
Trav. José Pio, 545. Bairro Umarizal. Belém-Pa. CEP:66050-240.

GARANTIA: 12 MESES CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO PELO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, E PARA ESSE FIM FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS:

RAZÃO SOCIAL:COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

CNPJ/MF: 04.510.069.0001-16

ENDEREÇO: TRAV. JOSÉ PIO, Nº 545. BAIRRO UMARIZAL.

TEL./FAX: (91) 3204-2601

CEP:66050-240 CIDADE: BELÉM- UF: PARÁ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218 849-5 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 155.934-5

PRAÇA DE PAGAMENTO: CIDADE BELÉM

BANCO: BRASIL AGÊNCIA : 3860-1 C/C: 34592-X

E-MAIL : licitacao@comatel.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAÚJO

ENDEREÇO: CONDOMINIO JARDIM DORORO R-K7 Nº26

CEP: 66610375

CIDADE: BELÉM UF: PARÁ

CPF/MF: 420.936.784-20

TEL./FAX: (91) 3204-2601

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIA – PROPRIETÁRIA

RG Nº: 1356212

EXPEDIDO POR: SSP-PA

NATURALIDADE: PERNAMBUCO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

E-MAIL : licitacao@comatel.com.br

BELÉM-PA, 11 DE MARÇO DE 2025

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

CNPJ: 04.510 069 0001-16

VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAÚJO

CPF.: 420.936.784-20

SÓCIA – PROPRIETÁRIA



EMPRESA REMANESCENTE NOS ITENS - PE N° 027/2024/FMAS - ENXOVAL DE BEBÊ

2 mensagens

Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>
Para: SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS <progresso2019.nei@gmail.com>

10 de março de 2025 às 14:52

Srs boa tarde,

Em razão de algumas empresas solicitarem a desistência e outras não responderem email enviado, solicitamos que a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, para enviar proposta atualizada com os **itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 24**, referente a ITENS REMANESCENTES do PE N° 027/2024/FMAS, cujo objeto é Material para compor kits de enxoval de bebê.

Solicitamos o envio da proposta consolidada com máxima urgência, pois precisamos finalizar o processo. Se puder até amanhã, por favor.

Atenciosamente,

--
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação/SUPRI
Prefeitura Municipal de Castanhal
Contato: (91) 3721-2109 / 3711-7449



DISTRIBUIDORA PROGRESSO.xlsx
29K

Distribuidora Progresso <progresso2019.nei@gmail.com>
Para: Prefeitura Castanhal <licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br>

10 de março de 2025 às 15:58

Boa tarde!

Segue em anexo a proposta solicitada.

Atenciosamente,

Lucas Lima.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PROPOSTA AJUSTADA.pdf
456K



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE UPRIMENTOS E LICITAÇÃO
Av. Barão Do Rio Branco, 2232, Centro Fone: 3721-4205

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE Nº 027/2024/FMAS

EMPRESA REMANESCENTE APÓS DESISTÊNCIA DE LICITANTE

Empresa Remanescente: DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

Item	Especificação do Produto	Und.	Quantidade Registrada Disponível	Valor Registrado - DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex	Und.	300	R\$ 16,69	R\$ 5.007,00
2	KIT MAMADEIRA: com 3 unidades bico de silicone macio e formato ortodôntico, atóxico. Sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240ml	Und.	20	R\$ 15,85	R\$ 317,00
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% algodão, malha penteada, estampas unissex, composto por casaquinho, camiseta regata e mijãozinho sem pé, confortável	Und.	900	R\$ 7,45	R\$ 6.705,00
4	CUEIRO INFANTIL : pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado ,cor unissex, tamanho 80x60 cm	Und.	900	R\$ 13,09	R\$ 11.781,00
5	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm	Und.	1.200	R\$ 10,69	R\$ 12.828,00
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas 31cm de altura x48cm de largura x16cm de profundidade.	Und.	300	R\$ 21,49	R\$ 6.447,00
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex	Und.	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc	Und.	300	R\$ 17,29	R\$ 5.187,00
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda;cerdas feitas de nylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unissex.	Und.	300	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00

13	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g	Und.	300	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades;	Und.	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
15	LENÇOS UMEDECIDOS: sem álcool elítico, embalagem com 48 und	Und.	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes. Embalagem 45G	Und.	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
17	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente ; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados, nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte. Dimensões mínimas quando aberto: Altura 100cm- Largura: 76,5cm; profundidade: 80cm.	Und.	2	R\$ 419,90	R\$ 839,80
21	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível. Dimensões aproximada de 0,30x0,21. Tecido 100% algodão	Und.	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
24	BEBÊ CONFORTO -dispositivo ideal para bebês do grupo 0, ou seja, de 0 à 13kg, cinto de segurança. Cinto de segurança 3 pontos com protetores. Capota removível. Estrutura em plástico resistente e base arredondada. Assento removível e acolchoado. Tecido lavável e removível. Medidas aproximadamente: Largura 41cm, altura 44,5 cm, comprimento 57cm. Garantia: 12 meses.	Und.	2	R\$ 335,80	R\$ 671,60
VALOR TOTAL					R\$ 58.985,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024
PROCESSO Nº 2024/7/3487

DATA: 11/09/2024
HORA: 09:00H

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: CAPACIDADE: 20LTS, APROXIMADAMENTE MEDINDO 40 X 74 X 24 CM; 99,8 G EM MATERIAL PLÁSTICO, COR: UNISSEX.	UND.	300	ADOLETA	16,69	5.007,00
2	KIT MAMADEIRA: KIT COM 3 UNIDADES, BICO DE SILICONE MACIO E FORMATO ORTODÔNTICO, ATÓXICO. SENDO 1 UNIDADE DE 80ML, 1 UNIDADE DE 150ML, 1 UNIDADE DE 240ML. COR: UNISSEX	UND.	20	CEFISA	15,85	317,00
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% ALGODÃO, MALHA PENTEADA, ESTAMPAS UNISSEX, COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA REGATA E MIJÃOZINHO SEM PÉ, CONFORTÁVEL. CORES UNISSEX.	UND.	900	LEILICA	7,45	6.705,00
4	CUEIRO INFANTIL: PACOTE COM 3 UNIDADES FLANELADO, LISO OU ESTAMPADO, COR UNISSEX, TAMANHO 80X60 CM.	UND.	900	VIVALDI	13,09	11.781,00
5	FRALDA DE TECIDO: PACOTE COM 5 UNIDADES, TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO 70X70 CM.	UND.	1200	CREMER	10,69	12.828,00
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: COM ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO, COM 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO E 01 BOLSO FRONTAL SEM FECHAMENTO, CONFECÇÃO EMBORRACHADA, TECIDO INTERNO (TNT) NÃO TÉRMICO, MEDIDAS 31CM DE ALTURA X48CM DE LARGURA X16CM DE PROFUNDIDADE. CORES UNISSEX.	UND.	300	BELO BEBÊ	21,49	6.447,00
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: PACOTE CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM-NASCIDO, COR UNISSEX	UND.	300	DUZIZO	3,85	1.155,00
8	LUVA PARA RECÉM NASCIDO: 100% ALGODÃO, MATERIAL LAVÁVEL, COM ELÁSTICO NO PUNHO, PACOTE CONTENDO 01 PAR DE LUVAS. COR UNISSEX	UND.	600	ULTRA SOFT	1,95	1.170,00
9	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: COR UNISSEX, TECIDO 80%ALGODÃO, 15% POLIAMIDA, 0,5% ELASTODIENO. PACOTE CONTENDO 01 PAR DE MEIAS.	UND.	600	ULTRA SOFT	1,33	798,00
10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 0,40CMX0,60CMX0,02CM ESPUMA INTEIRIÇA 100% FIBRA DE POLIURETANO REVESTIDO UMA FACE EM TECIDO 100% E OUTRA EM PVC.	UND.	300	KOLIN	17,29	5.187,00
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: INTERVALO ADEQUADAMENTE ESPAÇADO ENTRE CADA CERDA; CERDAS FEITAS DE NYLON DE ELASTICIDADE MACIA, ELEVADA E NÃO IRRITA O ESCALPE MACIO DO BEBÊ. CORES UNISSEX.	UND.	300	PETITA	4,57	1.371,00
13	ALGODÃO HIDROFILO: EM BOLINHAS PACOTE 100 G	UND.	300	NEEDS	5,89	1.767,00
14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTI-GERMES; CAIXA COM 75 UNIDADES;	UND.	300	BABY BE BETTER	1,95	585,00
15	LENÇOS UMEDECIDOS: SEM ALCOOL ELÍTICO, EMBALAGEM COM 48 UNIDADES.	UND.	300	USE IT BABY	4,45	1.335,00
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: VITAMINAS A (RETINOL) E D (COLECALCIFEROL) INCORPORADAS A AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES. EMBALAGEM 45G.	UND.	300	BABYMED	9,80	2.940,00
17	CARRINHO DE BEBÊ: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS; ENCOSTO RECLINÁVEL EM VÁRIAS POSIÇÕES DE MANEIRA INDEPENDENTE; RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS COM TRAVAS E AMORTECEDORES; FREIOS CONJUGADOS NAS RODAS TRASEIRAS; CAPOTA REGULÁVEL E COM VISOR, BANDEJA FRONTAL E PORTA BEBIDAS, ARTICULADO DE MANEIRA INDEPENDENTE. AMPLA CESTA PORTA OBJETOS; FECHAMENTO PRÁTICO E FÁCIL; ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES MÍNIMAS QUANDO ABERTO: ALTURA 100CM-LARGURA: 76,5CM; PROFUNDIDADE: 80CM.	UND.	2	BABY STYLE	419,90	839,80
18	CHUPETA: FORMATO IDEAL PARA BEBÊS, ORTODÔNTICA, COM BICO DE SILICONE E COM ALÇA, FORMATO ANATÔMICO. COR UNISSEX.	UND.	30	KUKA	4,64	139,20

PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21	TRAVESSEIRO: ANTI-SUFOCANTE, ANTIALÉRGICO, LAVÁVEL, ESPUMA 100% POLIURETANO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. DIMENSÕES APROXIMADA DE 0,30X0,21. TECIDO 100% ALGODÃO.	UND.	10	FIBRASCA	4,90	49,00
24	BEBÊ CONFORTO: DISPOSITIVO IDEAL PARA BEBÊS DO GRUPO 0, OU SEJA, DE 0 A 13KG. CINTO DE SEGURANÇA. CINTO DE SEGURANÇA 3 PONTOS COM PROTETORES. CAPOTA REMOVÍVEL. ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE E BASE ARREDONDADA. ASSENTO REMOVÍVEL E AGOLCHADO. TECIDO LAVÁVEL E REMOVÍVEL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE: LARGURA 41CM, ALTURA 44,5 CM, COMPRIMENTO 57CM. GARANTIA: 12 MESES.	UND.	2	BABY STYLE	335,80	671,60
						61.092,60
SESSENTA E UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRazo DE ENTREGA: 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (Anexo I do Edital).

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Esta licitante declara que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda plenamente com eles.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 0708-0 - C/C: 74092-6

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

CNPJ: 05.154.476/0001-09

ENDEREÇO: AVENIDA DAS PALMEIRAS, Nº 19 - IMPERADOR - CASTANHAL - PARÁ - CEP: 68744-679

E-MAIL: PROGRESSO2019.NEI@GMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

NOME: ROSINEI ROMUALDO DA SILVA

CPF: 376.649.052-49

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, Nº 41, IANETAMA, CASTANHAL/PA - CEP: 68745-690

INSC. ESTADUAL: 15.225.560-5

FONE: (91) 98526-7252

CARGO-FUNÇÃO: SÓCIO-PROPRIETÁRIO

RG: 2504538 - SEGUP/PA

NATURALIDADE: CASTANHAL/PA

Castanhal (Pa), 10 de março de 2025.

05.154.476/0001-09
DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO
DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA
Av. Das Palmeiras, Nº 19
Bairro: Imperador - CEP: 68.744-679
Castanhal-PA

Rosinei Romualdo da Silva
Rosinei Romualdo da Silva
CPF: 376.649.052-49

58.985,40